Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 4
Datum verslag 21-06-2024
Insolventienummer F.10/23/168
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000286448:F001
Datum uitspraak 30-05-2023
R-C mr. M. Aukema
Curator mr M.L. Dost

Algemene gegevens

Naam onderneming

R & A Beveiliging B.V. 30-06-2023
1

Gegevens onderneming

De vennootschap is opgericht bij akte van 30 januari 2012 en statutair 30-06-2023
gevestigd te Rotterdam. 1

Activiteiten onderneming

Blijkens informatie uit de Kamer van Koophandel, legde de door de 30-06-2023
vennootschap gedreven onderneming zich toe op het uitoefenen van een 1
beveiligingsbedrijf en het uithuren van personeel aan andere

beveiligingsbedrijven.

Financiéle gegevens

Toelichting financiéle gegevens

De curator beschikt niet over enige financiéle gegevens. 30-06-2023

1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=5aa351a5-f4fe-ed11-a879-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=e9982a00-ffdd-ed11-a877-00505680d95d

Gemiddeld aantal personeelsleden

Toelichting

Niet bekend.

Boedelsaldo

€0,00

Verslagperiode

van
30-5-2023
t/m

29-6-2023

van
30-6-2023
t/m

21-9-2023

van
22-9-2023
t/m

21-12-2023

van
22-12-2023
t/m

20-6-2024

Bestede uren

Verslagperiode
1
2
3

4

totaal

Bestede uren

3 uur 6 min

2 uur 36 min

2 uur 18 min

0 uur 24 min

8 uur 24 min

Toelichting bestede uren

30-06-2023

1

30-06-2023
1

30-06-2023

1

22-09-2023

2

22-12-2023

3

21-06-2024
E4



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De bestuurder en enig aandeelhouder van de failliete vennootschap is V.E.P. 30-06-2023
Facility Holding B.V., waarvan de bestuurder en enig aandeelhouder Van 1
Elenburg Beheer B.V. is. De bestuurder en enig aandeelhouder van die

vennootschap, en dus de UBO, is de heer Richard Leonard van Elenburg (07-

10-1979).

1.2 Lopende procedures

Niet bekend. 30-06-2023

1

1.3 Verzekeringen

Niet bekend. 30-06-2023
1

1.4 Huur

Niet bekend. 30-06-2023
1

1.5 Oorzaak faillissement

Het lukt de curator in het geheel niet om met de (middellijk) bestuurder in 30-06-2023
contact te komen. Een vaste woon- of verblijfplaats is niet bekend. Middels 1
diverse mogelijke fysieke adressen, e-mailadressen en telefoonnummers is

getracht in contact te komen met de bestuurder. Dit alles heeft dus echter niet

in een reactie geresulteerd.

Het lukt nog altijd niet om in contact te komen met de bestuurder. Er lijkt 22-09-2023
sprake van een desolate boedel. 2

Het is niet gelukt om met de bestuurder in contact te komen. Ook anderszins 21-06-2024
is er geen informatie beschikbaar om de oorzaak van het faillissement te 4

onderzoeken.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

30-06-2023
Toelichting
1
Het is niet bekend hoe veel werknemers er in dienst waren ten tijde van het
uitspreken van het faillissement. Er is geen contact met de bestuurder. Bij het
UWYV stonden nog wel enkele werknemers geregistreerd, maar waarschijnlijk
zouden dat oud-werknemers zijn die nooit zijn afgemeld. Er hebben zich ook
geen werknemers uit eigen beweging gemeld bij de curator.
2.2 Aantal in jaar voor faillissement
2.3 Ontslagaanzegging
2.4 Werkzaamheden personeel
Telefoon en correspondentie UWV. 30-06-2023

mE1



3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren



5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

30-06-2023

1

Toelichting vordering van bank(en)

Gefailleerde hield bankrekeningen aan bij ABN AMRO Bank en bij ING Bank. De
bankrekening bij ING Bank bleek al jaren geleden opgeheven. Van ABN AMRO
Bank wordt nog nadere informatie verwacht.

5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden
5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud
5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

Correspondentie banken. 30-06-2023
1



6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden
6.2 Financiéle verslaglegging
6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Er is geen contact met de bestuurder en eris dus ook geen adminstratie 30-06-2023
aangeleverd. 1

7.2 Depot jaarrekeningen

De laatst gedeponeerde jaarrekening is over boekjaar 2019. Die jaarrekening 30-06-2023
op op 24 februari 2021 gedeponeerd (niet tijdig). 1

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Waarschijnlijk niet van toepassing. 30-06-2023

mE1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Een eventuele vordering zou waarschijnlijk verjaard zijn. 30-06-2023

mE1



7.5 Onbehoorlijk bestuur
30-06-2023

Toelichting 1
Er is geen adminstratie aangeleverd en er is niet voldaan aan de

deponeringsplicht. Er is dus sprake van een situatie als bedoeld in art. 2:248

lid 2 BW. De curator probeert met de bestuurder in contact te komen om hem

in de gelegenheid te stellen om alsnog administratie aan te leveren, alvorens

de curator definitieve standpunten inneemt.

7.6 Paulianeus handelen

30-06-2023
1

In onderzoek

7.7 Toelichting rechtmatigheid

De curator heeft bij zijn werkzaamheden diverse onregelmatigheden 21-06-2024
geconstateerd. Zo blijkt uit de bankmutaties dat er enerzijds veel NOW - 4

gelden zijn ontvangen tijdens de coronapandemie, en blijkt anderzijds dat er

zeer veel geld, waaronder naar het lijkt de NOW-gelden, naar de

holdingvennootschap zijn overgemaakt. Dit heeft het tekort in het

faillissement vergroot. Bovendien is het niet mogelijk gebleken om met de

bestuurder in contact te komen en is er geen administratie aangeleverd. Dit

heeft de vereffening van de failliete boedel bemoeilijkt. De curator heeft

melding gedaan van deze onregelmatigheden bij de bevoegde instanties.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Analyseren bankmutaties. 22-09-2023
2

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen



8.2 Pref. vord. van de fiscus

30-06-2023
€ 1.209.095,90
1
Toelichting
Exclusief art. 29 lid 7 WOB. De fiscus heeft een vordering ingediend op grond
van loonbelasting, omzetbelasting en motorrijtuigenbelasting.
22-09-2023
€1.311.477,90
2
Toelichting
De fiscus heeft de verlaten onderneming vanaf medio 2021 veel ambtshalve
aanslagen opgelegd. De curator is in gesprek met de Belastingdienst om de
aangiften in te trekken (althans vast te laten stellen op nihil), zodat een beter
beeld onstaat van het werkelijke passief in dit faillissement.
22-12-2023
€ 1.341.254,90
3
Toelichting
De gesprekken met de fiscus hebben (vooralsnog) geen resultaat gesorteerd.
De vordering is inmiddels zelfs hoger dan aanvankelijk.
8.3 Pref. vord. UWV
8.4 Andere pref. crediteuren
30-06-2023
€ 676,00
1
Toelichting
Vordering in verband met de kosten voor de aanvraag van het faillissement.
8.5 Aantal concurrente crediteuren
30-06-2023
3
1
22-09-2023
5
2
22-12-2023
7
3
21-06-2024
8

4



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€6.313,51

€ 20.583,94

€ 182.630,44
Toelichting

Het UWV heeft een vordering ingediend van ongeveer 140.000 euro uit hoofde
van verleende NOW -steun.

€ 183.236,65

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

Het faillissement zal worden opgeheven bij gebrek aan baten (art. 16 Fw).

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Correspondentie Belastingdienst.

Correspondentie en telefoon Belastingdienst.

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

30-06-2023

1

22-09-2023
2

22-12-2023
3

21-06-2024
4

30-06-2023
1

21-06-2024
E 4

30-06-2023

1

22-09-2023
2



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

30-06-2023
e contact proberen te bewerkstelligen met de (middellijk) bestuurder; 1
e opstarten rechtmatighedenonderzoek;
e verder in kaart brengen crediteurenlast.
22-09-2023
e contact proberen te bewerkstelligen met de (middellijk) bestuurder; 2
e in kaart brengen (werkelijk) passief, o.m. door overleg met
Belastindienst.
22-12-2023
e contact zoeken met bestuurder. 3
21-06-2024
e voordragen voor opheffing en feitelijke afwikkeling. 4
10.2 Termijn afwikkeling faillissement
De curator streeft ernaar het faillissement binnen dertien maanden af te 30-06-2023
wikkelen. 1
Het faillissement wordt opgeheven bij gebrek aan baten. Dit verslag heeft te 21-06-2024
gelden als eindverslag. 4
10.3 Indiening volgend verslag
10.4 Werkzaamheden overig
Verslaglegging, correspondentie rechter-commissaris (RC). 30-06-2023
1
Verslaglegging, correspondentie RC. 22-09-2023
2

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


